



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 203 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2022

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 076/2022, Pregão Presencial nº 041/2022, na forma que segue:

MADEIREIRA PIRACEMA LTDA - ME CNPJ: 19.027.198/0001-25					
ITEM	QUANTIDADE	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
06	500	Unidade	SOQUETE FLORESCENTE	R\$ 1,80	R\$ 900,00
07	200	Unidade	LÂMPADA ALÓGENA 70 WATES 127 VOLTES	R\$ 3,70	R\$ 740,00
47	15	Unidade	PADRÃO PRÉ-FABRICADO 7 METROS PARA CABOS 16 MM ² BIFÁSICO	R\$ 1.680,00	R\$ 25.200,00
67	100	Unidade	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE ESTRIBO REX	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00

CLAÚDIO MARLON DE ANDRADE – EPP CNPJ nº 04.865.368/0001-73					
ITEM	QUANTIDADE	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	50	Unidade	CHAPA TRILHO PARA DISJUNTOR DIN	R\$ 10,00	R\$ 500,00
64	20	Unidade	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 125 WATES 220 VOLTES	R\$ 47,00	R\$ 940,00

MEGA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME CNPJ: 22.902.202/0001-61					
ITEM	QUANTIDADE	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	200	Unidade	LÂMPADA LED TUBULAR 18 WATES – ALIMENTAÇÃO SOMENTE DE UM LADO	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00
05	100	Unidade	LÂMPADA LED COMUM 11, 12 OU 15 WATES	R\$ 8,00	R\$ 800,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 203 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

12	100	Unidade	CHAVE DISJUNTOR DIN 3 X 40 AMPER	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
21	50	Unidade	SENSOR DE PRESENÇA 127 VOLTES	R\$ 36,50	R\$ 1.825,00
22	200	Unidade	CONECTOR DE PERFURAÇÃO 16 MM ²	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00
23	200	Unidade	CONECTOR DE PERFURAÇÃO 25 MM ²	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00
25	500	Metro	CABO DUPLEX 16MM ²	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
26	1000	Metro	CABO QUADROPLEX 16MM ²	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00
33	200	Unidade	ROLO FITA ISOLANTE 20 METROS COMUM	R\$ 4,00	R\$ 800,00
34	100	Unidade	PLAFOM PARA COLOCAR LÂMPADA NO TETO	R\$ 3,36	R\$ 336,00
38	1000	Metro	CABINHO 6.0 MM ² PRETO	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
39	1000	Metro	CABINHO 6.0 MM ² AZUL	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
40	1000	Metro	CABINHO 4 MM ² AZUL	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
41	1000	Metro	CABINHO 4 MM ² PRETO	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
42	1000	Metro	CABINHO 4 MM ² VERMELHO	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
43	1000	Metro	CABINHO 2,5 MM ² AZUL	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
44	1000	Metro	CABINHO 2,5 MM ² PRETO	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
45	1000	Metro	CABINHO 2,5 MM ² VERMELHO	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
46	1000	Metro	CABINHO 2,5 MM ² VERDE	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
49	1000	Metro	CABINHO PRETO 1,5 MM ²	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
55	1000	Metro	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM ²	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
56	1000	Metro	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM ²	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00
61	50	Unidade	CHAVE BOIA REGULADOR DE NÍVEL CB2000	R\$ 30,37	R\$ 1.518,50
63	300	Unidade	BASE INTERRUPTOR DUAS SEÇÃO	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
65	10	Unidade	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400 WATES E40	R\$ 35,96	R\$ 359,60
69	300	Metro	CABO TELEFONE DE 2 PAR	R\$ 00,57	R\$ 171,00
71	20	Unidade	CHUVEIRO ELÉTRICO 220 VOLTS/5.500W	R\$ 37,63	R\$ 752,60
72	20	Unidade	CHUVEIRO ELETRICO 127 VOLTS/5.500W	R\$ 49,35	R\$ 987,00
73	30	Unidade	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W MM 127V	R\$ 7,71	R\$ 231,30



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 203 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

75	200	Unidade	LAMPADA DE LED F=27 20W	R\$ 14,70	R\$ 2.940,00
76	200	Unidade	LAMPADA TUBULAR 18W	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00
77	100	Unidade	DIJUNTOR DIN 1X40	R\$ 7,80	R\$ 780,00
83	100	Unidade	DIJUNTOR DIN 2X32	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
84	100	Unidade	DIJUNTOR DIN 2X25	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
85	100	Unidade	DIJUNTOR DIN 2X16	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
90	50	Unidade	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS	R\$ 20,23	R\$ 1.011,50
91	100	Unidade	PÁINEL DE LED 18W	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
93	100	Unidade	CONDULETE GALVONIZADO 2X4	R\$ 6,67	R\$ 667,00
94	200	Metro	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4	R\$ 24,41	R\$ 4.882,00
95	300	Unidade	CUVA 90° GALVANIZADO	R\$ 2,84	R\$ 852,00
97	300	Unidade	TOMADA 10 A P/CONDULETE	R\$ 4,41	R\$ 1.323,00
98	300	Unidade	TOMADA 20 A P/CONDULETE	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00
99	300	Unidade	INTERRUPTOR SIMPLES/CONDULETE	R\$ 3,08	R\$ 924,00

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ: 00.226.324/0001-42

ITEM	QUANTIDADE	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
02	100	Unidade	LÂMPADA LED TUBULAR 8, 9 OU 10 WATES – ALIMENTAÇÃO SOMENTE DE UM LADO	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
03	10	Unidade	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400 WATES – SON-T(NAV) FLUXO LUMINOSO 48000 (LM)	R\$ 36,00	R\$ 360,00
08	100	Unidade	CHAVE DISJUNTOR DIN 2 X 63 AMPER	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
09	100	Unidade	CHAVE DISJUNTOR DIN 1 X 32 AMPER	R\$ 6,40	R\$ 640,00
10	100	Unidade	CHAVE DISJUNTOR DIN 1 X 20 AMPER	R\$ 6,40	R\$ 640,00
11	100	Unidade	CHAVE DISJUNTOR DIN 1 X 25 AMPER	R\$ 6,40	R\$ 640,00
13	100	Unidade	CHAVE DISJUNTOR 3 X 32 AMPER	R\$ 35,70	R\$ 3.570,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 203 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

15	100	Unidade	CHAVE DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 2 X 70 AMPER	R\$ 37,20	R\$ 3.720,00
16	20	Unidade	CHAVE DIJUNTORA TERMOMAGNÉTICO 1 X 25 AMPER	R\$ 6,90	R\$ 138,00
17	20	Unidade	CHAVE DIJUNTORA TERMOMAGNÉTICO 1 X 20 AMPER	R\$ 6,90	R\$ 138,00
18	20	Unidade	CHAVE DIJUNTORA TERMOMAGNÉTICO 1 X 10 AMPER	R\$ 6,90	R\$ 138,00
19	50	Unidade	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 WATES HQI-T	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00
20	100	Unidade	RELE FOTO ELÉTRICO TW = RM 10=127 VOLTES	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
24	500	Metro	CABO TRÍPLEX 16 mm ²	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
27	1000	Metro	CABO TRÍPLEX 25 mm ²	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
28	1000	Metro	CABO DUPLEX 25 mm ²	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00
29	1000	Metro	CABO QUADROPLEX 25 mm ²	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00
30	100	Unidade	ALÇA PERFORMADA 16 mm ²	R\$ 3,08	R\$ 308,00
31	80	Unidade	ALÇA PERFORMADA 25 mm ²	R\$ 3,64	R\$ 291,20
32	200	Unidade	CONECTOR PERFURAÇÃO 6.0 MM ²	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
35	50	Unidade	PÉS DE GALINHA PARA LUMINÁRIA	R\$ 1,68	R\$ 84,00
36	30	Unidade	LUMINÁRIA 2 X 40 WATES COMERCIAL	R\$ 28,50	R\$ 855,00
37	50	Unidade	ROLO FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 20 METROS	R\$ 32,20	R\$ 1.610,00
48	1.000	Metro	CABO PP 2,5 MM ²	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
50	50	Unidade	BASE TOMADA INTERNA 2 X 4 = 20 AMPER	R\$ 4,10	R\$ 205,00
51	60	Unidade	BASE INTERRUPTOR UMA SEÇÃO + TOMADA	R\$ 6,05	R\$ 363,00
52	300	Unidade	BASE TOMADA SISTEMA X	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
53	200	Unidade	CANALETA DUPLA FACE	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
54	1000	Metro	FIO PARALELO 2 X 1 MM ²	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
57	150	Unidade	PINO FÊMEA DE TOMADA 3 PINO	R\$ 3,00	R\$ 450,00
58	150	Unidade	PINO MACHO DE TOMADA 2 E 3 PINO	R\$ 3,60	R\$ 540,00
59	50	Unidade	PORTA LÂMPADA DE BAQUELITE E-27	R\$ 1,75	R\$ 87,50
60	50	Unidade	PORTA LÂMPADA DE LOUÇA E-27	R\$ 1,80	R\$ 90,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 203 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

62	300	Unidade	BASE INTERRUPTOR 2 SEÇÃO MAIS TOMADA	R\$ 8,85	R\$ 2.655,00
66	50	Unidade	BASE RELE FOTO ELÉTRICO	R\$ 5,10	R\$ 255,00
68	100	Unidade	PARAFUSO 5/8 20 CM	R\$ 9,00	R\$ 900,00
70	100	Unidade	LAMPADA 400W VAPOR METALICO	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00
74	200	Unidade	LAMPADA LED F=27 50W	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
78	100	Unidade	DIJUNTOR DIN 1X32	R\$ 6,40	R\$ 640,00
79	100	Unidade	DIJUNTOR DIN 1X25	R\$ 6,40	R\$ 640,00
80	100	Unidade	DIJUNTOR DIN 1X16	R\$ 6,40	R\$ 640,00
81	100	Unidade	DIJUNTOR DIN 2X63	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
82	100	Unidade	DIJUNTOR DIN 2X40	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
86	100	Unidade	DIJUNTOR DIN 3X63	R\$ 39,20	R\$ 3.920,00
87	100	Unidade	DIJUNTOR DIN 3X40	R\$ 39,20	R\$ 3.920,00
88	300	Metro	CABO FLEXIVEL 10 mm	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
89	300	Metro	CABO FLEXIVEL 16 mm	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
92	100	Unidade	PAINEL DE LED 25 w	R\$ 55,90	R\$ 5.590,00
96	100	Unidade	LUVA GALVANIZADA	R\$ 1,79	R\$ 179,00
101	50	Unidade	CONECTOR CDP 150-35	R\$ 14,00	R\$ 700,00
102	50	Unidade	CONECTOR CDP70	R\$ 7,40	R\$ 370,00
103	50	Unidade	CONECTOR PORCELANA	R\$ 2,30	R\$ 115,00
104	100	Unidade	DIJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DIN 40A	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
105	100	Unidade	DIJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DIN 40A	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
106	1000	Metro	CABO PP6, 0MM2, ROLO COM 100,0M.	R\$ 9,39	R\$ 9.390,00

DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 41.402.715/0001-58

ITEM	QUANTIDADE	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
04	10	Unidade	REATOR VAPOR SÓDIO E METÁLICO 400 WATES	R\$ 90,88	R\$ 908,80



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 203 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

100	06	Rolo	CABO CAT 5 - ROLO COM 305MTS ²	R\$ 279,41	R\$ 1.676,46
-----	----	------	---	------------	--------------

Publicado em 27/05/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: MADEIREIRA PIRACEMA LTDA - ME CNPJ: 19.027.198/0001-25

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL** para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022**

VALOR: **R\$ 28.340,00 (vinte e oito mil trezentos e quarenta reais)**

VIGÊNCIA: 26/05/2022 à 26/05/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: CLÁUDIO MARLON DE ANDRADE – EPP CNPJ nº 04.865.368/0001-73

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL** para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022**

VALOR: **R\$ 1.440,00 (um mil e quatrocentos e quarenta reais)**

VIGÊNCIA: 26/05/2022 à 26/05/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: MEGA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME CNPJ: 22.902.202/0001-61

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL** para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022**

VALOR: **R\$ 87.714,50 (oitenta e sete mil setecentos e quatorze reais e cinquenta centavos).**



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 203 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

VIGÊNCIA: 26/05/2022 à 26/05/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

CNPJ: 00.226.324/0001-42

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL** para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022**

VALOR: **R\$ 124.676,70 (cento e vinte e quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais e setenta centavos).**

VIGÊNCIA: 26/05/2022 à 26/05/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 41.402.715/0001-58

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL** para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022**

VALOR: **R\$ 2.585,26 (dois mil quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos).**

VIGÊNCIA: 26/05/2022 à 26/05/2023

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇO:

Dotação Orçamentária	Fonte de Recurso
02.03.20-04.122.0401.2073.3.3.90.30.00 - Ficha 114	1.00.00
02.06.10-12.361.1211.2084-3.3.90.30.00 - Ficha 205	1.01.00
02.06.10-12.365.1212.2082-3.3.90.30.00 - Ficha 229	1.01.00
02.06.10-12.365.1212.2094.3.3.90.30.00 - Ficha 241	1.01.00
02.07.10-10.122.1003.2030.3.3.90.30.00 - Ficha 287	1.02.00
02.07.10-10.301.1003.2222.3.3.90.30.00 - Ficha 298	1.02.00
02.07.10-10.303.1004.2221.3.3.90.30.00 - Ficha 341	1.02.00
02.09.20-26.782.2601.2162.3.3.90.30.00 - Ficha 493	1.00.00/1.08.00
02.09.30-15.122.1502.2171.3.3.90.30.00 - Ficha 504	1.00.00
02.10.30-17.512.1701.2183.3.3.90.30.00 - Ficha 575	1.00.00/1.08.00
02.10.40-17.512.1701.2318.3.3.90.30.00 - Ficha 595	1.00.00/1.08.00
02.12.02-18.541.1801.2148.3.3.90.30.00 - Ficha 672	1.00.00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 203 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

Publicado em 27/05/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:

Gabinete do Prefeito

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças